
 

 

Ústav zdravotnických věd 

Návrh témat bakalářských prací pro akademický rok 2019/2020 

Studijní program: Zdravotně sociální péče 

Studijní obor: Zdravotně sociální pracovník 

Prezenční a kombinovaná forma studia 

 
Jedná se o návrhy témat, konkrétní název a přesné zadání práce budou specifikovány na první               
individuální konzultaci studenta s vedoucím práce.  
 
Studenti mají právo podle zákona o vysokých školách č. 137/2016 Sb., části 6 § 62, bodu 1, písmena                  
f), navrhovat vlastní téma své bakalářské práce, které předem prokonzultují s potenciálním vedoucím             
práce. 

 
Mgr. Jana Doleželová 

● Názory sociálních pracovníků na umisťování dětí do babyboxu 
● volné téma dle dohody 

 
PhDr. Lucia Elsner, PhD.  

● Vývoj sociální práce ve zdravotnictví v České republice 
● Metody sociální práce s ... (výběr cílové skupiny po dohodě) 
● Zdravotně sociální pracovník při práci s hospitalizovaným cizincem 
● Možnosti uplatnění zdravotně sociálního pracovníka na trhu práce 

+ další témata z oblasti sociální práce po dohodě 
 
Mgr. Andrea Filová 

● Problematika dětské onkologie z pohledu zdravotně sociálního pracovníka 
● Problematika dětské paliativní péče 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 

● Úloha zdravotně sociálního pracovníka v hospicové péči 
 
PhDr. Anna Krátká, Ph.D.  

● Zdravotně sociální podpora rodin pečujících o umírající 
● Drobné laskavosti při péči o seniory 
● Role zdravotně sociálního pracovníka v péči o osoby s Alzheimerovou chorobou 
● Volné téma 

 
PhDr. Bc. Pavla Kudlová, PhD. 

● volné téma po dohodě 
 



Mgr. Ivana Olecká, Ph.D. 
● Mediální konstrukce zdraví a nemoci 
● Zdravotní gramotnotnost matek v sociálně vyloučených lokalitách 
● Sociální determinanty zdraví (přehledová studie vlivu vybraného ukazatele na zdraví) 
● Volné téma (po dohodě) 

 
doc. RNDr. Jaroslava Pavelková, CSc. 

● Aktuální sociální rizika lidí bez domova a jejich implikace pro zdravotně-sociální práci 
● Identifikace rizikových faktorů bezdomovectví se specifickým zaměřením na ohrožené ženy          

bez domova 
● Identifikace rizikových faktorů bezdomovectví se specifickým zaměřením na ohrožené mladé          

lidi bez domova 
● Finanční gramotnost jako součást vzdělávání seniorů 
● Sociálně-ekonomické kompetence v hospodaření s financemi u seniorů 

Mgr. Bc. Barbora Plisková 
● Morální dilemata zdravotně sociálního pracovníka 
● Morální odvaha studenta oboru Zdravotně sociální pracovník 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Ondřej Vávra 

● Resocializace jedinců s duševním onemocněním (zkušenosti uživatelů, pracovníků SSl, …) 
● Sociální práce s jedinci s duševním onemocněním (zkušenosti uživatelů, pracovníků SSl, …) 
● Psychosociální / kognitivní rehabilitace v sociálních službách  
● Zdravotně-sociální práce v kontextu reformy psychiatrické péče 
● + téma vlastní volby dle dohody 

 
JUDr. Libor Šnédar, Ph.D. 

● Právní a sociální aspekty domácího násilí 
● Interrupce-Vražda nenarozeného lidského života? (právní, medicínské a sociální aspekty) 
● Odpovědnost za nemajetkovou újmu při poskytování zdravotní péče a zdravotních služeb v 

ČR 
 
 
Externí vyučující / odborníci z praxe  

Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 
● Rozvoj systému zdravotních a sociálních služeb v modelu dlouhodobé péče “long-term care” 
● Zmapování situace neformálních pečovatelů ve vybraném kraji  
● Terénní sociální práce ve službách rané péče (ve spolupráci s EDUCO Zlín) 
● Sociální inovace v praxi - ve spolupráci s neziskovou či jinou organizaci  
● Profesionalizace sociální práce ve zdravotnictví a propagace profese zdravotně sociálního 

pracovníka 
● Volné téma (po dohodě) 

 
Mgr. Michaela Vaško 

● Supervize u studentů oboru zdravotně sociální pracovník 
● Role zdravotně sociálního pracovníka při práci s rodinou 
● Sociální práce s rodinou 



 
Důležité informace:  
 
Studenti předposledního ročníku bakalářského studijního programu se přihlašují k tématům          
bakalářských po předběžném projednání s vedoucím práce schváleným ředitelem ústavu na           
sekretariátu příslušného ústavu nejpozději do konce května příslušného akademického roku - viz            
Přihláška k bakalářské práci.  
Pokud chce student zpracovat vlastní téma, předloží ve stejném přihlašovacím termínu písemný návrh             
zadání řediteli příslušného ústavu, který po konzultaci s navrhovaným vedoucím práce rozhodne o             
jeho přijetí/nepřijetí a v případě souhlasného stanoviska oficiálně přidělí studentovi vedoucího           
bakalářské -  viz Přihláška k bakalářské práci.  
 
Vedoucím bakalářské práce může být odborník v oboru se vzděláním minimálně na magisterském             
stupni. Ředitel ústavu může na návrh vedoucího práce stanovit i konzultanta práce. 
 
 
Ve Zlíně 28. 2. 2019                                       PhDr. Lucia Elsner, PhD. 

   organizační garant studijního programu/oboru            
 
 

      Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 
ředitelka ÚZV 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


